
UCHWAŁA NR LXXXV.539.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 oraz 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu obowiązującą w Gminie Kunów, służącą do 
wyliczenia wysokości przysługującego rodzicom zwrotu kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży 
i uczniów niepełnosprawnych, we własnym zakresie,  w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł, 

2) dla motocykla - 0,2302 zł, 

3) dla motoroweru - 0,1382 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LXXVII.498.2022 Rady Miejskiej 
w Kunowie z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia średnich cen jednostkowych paliwa w Gminie 
Kunów na rok szkolny 2022/2023. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 grudnia 2022 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54257158-786E-48D6-8EE4-4B352B33FF57. Podpisany Strona 1

esesja
Umieszczony obraz



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z powołanym w podstawie prawnej uchwały art. 39a ust. 3 ustawy - Prawo oświatowe: "Stawkę za 
1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa 
niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209)." Z powyższego wynika zatem bezsprzecznie, że to 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, określa średnią stawkę za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu. 

Jest to niezbędne aby stosownie do art. 39a ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe (w brzemieniu 
obowiązującym od dnia 27 października 2022 r.), ustalić kwotę zwracaną rodzicom lub opiekunom uczniów, 
którzy dowożą dzieci własnym środkiem transportu. Kwota ta, obliczana jest na podstawie wzoru 
matematycznego, w którym jednym z elementów (o symbolu "c") jest stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 
Stawka ta, nie może być niższa niż wynikająca z § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 27, poz. 271), tj. 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł, 

2) dla motocykla - 0,2302 zł, 

3) dla motoroweru - 0,1382 zł. 

Proponuje się zatem, aby stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu była zgodna z zapisami ww. 
rozporządzenia. Urząd przyjął, że średnia cena paliwa w 2022 r. wynosi 7 zł, a średnie zużycie paliwa dla 
pojazdu o pojemności: do 900 m3 wynosi 6l/100 km, powyżej 900m3 wynosi 8l/100 km. Natomiast dla 
motocykla ustalono zużycie na poziomie 3l/100 km a dla motoroweru 1,5l/100 km. Zatem stawki minimalne 
ustalone powyżej, pokryją koszty dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół. 

Ponadto, zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2089), zapisy umowy zawartej pomiędzy rodzicami, 
realizującymi dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół a Gminą Kunów zostaną dostosowane w terminie 
60 dni od dnia wejścia w życie ww. ustawy. 

Przyjęcie tego aktu, skutkować będzie dla budżetu gminy Kunów w 2023 roku kwotą 25 000,00 złotych. 

Przedmiotowa uchwała zdaniem organu stanowi akt prawa miejscowego, bowiem ma zastosowanie przy 
zawieraniu umów o zwrot kosztów dowozu dzieci z niepełnosprawnościami do szkoły lub przedszkola. Koszt 
transportu dla każdego rodzica (opiekuna) osoby niepełnosprawnej będzie obliczany indywidualnie. Tym 
samym przyjąć należy, że uchwała zawiera normy o generalnym i abstrakcyjnym charakterze, obejmując 
swymi postanowieniami sytuacje powtarzalne i regulując we wskazanym zakresie prawa i obowiązki 
podmiotów, które spełnią hipotezę norm zawartych w uchwale. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Opracował: 

Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54257158-786E-48D6-8EE4-4B352B33FF57. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie



